
 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241  
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA n. 2  

DEL 28/05/2024  

 
 
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 
36/2023, per l’affidamento dei servizi di verifica del progetto di 
fattibilità tecnica economica ed esecutivo e di supporto alla 
validazione del progetto esecutivo, redatto in BIM, dell’intervento di 
miglioramento sismico ed efficientamento energetico della Caserma 
“Cap. F. Tomasi” in uso al Comando Regionale Lazio della G.D.F., sita 
in Piazza Mazzini, 46 - Comune di Nettuno (RM) - scheda RMB0266 

                                                                         
  

 

Il giorno 28/05/2024 alle ore 09:33 si riunisce in seduta pubblica telematica, mediante 
l’ausilio dell’applicazione “Microsoft Teams”, il Seggio di gara, nominato con 
determina prot. 6022 del 16/05/2024, e come di seguito composto:  

• Ing. Rosario Camaldo– Presidente; 

• Dott.ssa Ludovica Dionisi– Componente; 

• Dott.ssa Alice Dall’Asta – Componente; 

Il Presidente alle ore 09:39 prende atto della regolarità della costituzione del Seggio 
di gara.  

Alle ore 09:43 il Presidente dà comunicazione tramite il Portale dell’avvio della 
seduta pubblica telematica. 

Alle ore 09:47 si procede quindi, tramite il canale Comunicazioni del Portale, a 
controllare e scaricare sul server aziendale, in un’apposita cartella di rete, la 
documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023. 

In merito alle carenze documentali rilevate con verbale n. 1 prot. 6132 del 
17.05.2024 - per le quali questa Stazione Appaltante ha attivato l’istituto del soccorso 
istruttorio ex art. 101 del D.Lgs. 36/2023 - il Seggio di gara ha rilevato che 
PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ SRL è l’unico Operatore economico 
che ha riscontrato, nei termini stabiliti, la suddetta richiesta. 

Pertanto, il medesimo Seggio procede a verificare la firma della domanda di 
partecipazione pervenuta da parte del sopra richiamato concorrente, che risulta 
essere conforme a quanto richiesto con la lettera di invito, nonché all’esame della 
documentazione, rilevando quanto segue: 

 

 

mailto:dre.lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_lazio@pce.agenziademanio.it


   

 
2 

 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

GIAMBERARDINO 

SRL  

NON 

AMMESSO  

L’Operatore economico non ha prodotto la 
documentazione richiesta ai sensi dell’art. 101 
del D.Lgs. 36/2023. 

PROGETTO 

COSTRUZIONE 

QUALITA’ PCQ 

SRL 

AMMESSO  

La documentazione trasmessa ai sensi dell’art. 
101 del D.Lgs. 36/2023 è conforme a quanto 
richiesto. 

RTP IPM 
NON 

AMMESSO  

L’Operatore economico non ha prodotto la 
documentazione richiesta ai sensi dell’art. 101 
del D.Lgs. 36/2023. 

 
Alle ore 09:53 il Seggio di gara si disconnette dal portale 
https://www.acquistinretepa.it. 
 
Alla luce di quanto sopra, il Seggio di gara ammette l’unico concorrente PROGETTO 
COSTRUZIONE QUALITA’ PCQ SRL e propone l’esclusione degli operatori 
economici GIAMBERARDINO SRL e RTP IPM. 
 
Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine, e viene trasmesso alla Stazione 
Appaltante per i successivi adempimenti di competenza.  
 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Rosario Camaldo 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Ludovica Dionisi 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Alice Dall’Asta 

https://www.acquistinretepa.it/

		2024-05-28T10:17:24+0200
	Ludovica Dionisi


		2024-05-28T08:20:35+0000
	DELL ASTA ALICE


		2024-05-28T08:45:05+0000
	CAMALDO ROSARIO




